权，放弃行权的股票期权数量合计为56.4448万份，将根据《股票期权激励计划》

的相关规定予以注销。

四、本次行权股份的上市流通安排

1、本次股票期权行权期限：公司采用集中行权模式，由公司统一向有关机

构申请代为办理行权事宜，第四个行权期限自首次授予日(2015 年 7 月 23 日)起

48 个月后的首个交易日起至首次授予日起 60 个月内的最后一个交易日当日止

（即 2019 年 7 月 23 日至 2020 年 7 月 22 日）。

2、本次股票期权行权价格为：17.38元。

3、本次行权股份的上市流通安排情况

本次行权股份的上市时间为 2020 年 7 月 10 日，根据相关法律法规和深圳证

券交易所有关规定，130 名激励对象本次行权所获股份自上市之日起可上市流

通。

五、验资及股份登记情况

1、本次行权款项的缴款时间和缴款金额

截至 2020 年 6 月 30 日，公司已收到 130 名激励对象以货币资金缴纳出资额

合计 38,777,860.94 元，其中新增注册资本（股本）合计 2,231,177.00 元，资

本溢价 36,546,683.94 元。本次行权所募集资金存储于行权专户，用于补充公司

流动资金。

2、立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权事项进行验资的情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权出具了《东方财富信息股份

有限公司验资报告》（信会师报字[2020]第 ZA15111 号）：经审验，截至 2020 年

6 月 30 日，贵公司实际收到 130 名激励对象以货币资金缴纳出资额合计人民币

38,777,860.94 元（人民币大写：叁仟捌佰柒拾柒万柒仟捌佰陆拾元零玖角肆

分），其中新增注册资本（股本）合计人民币 2,231,177.00 元（人民币大写：贰

佰贰拾叁万壹仟壹佰柒拾柒元整），资本溢价 36,546,683.94 元（人民币大写：

叁仟陆佰伍拾肆万陆仟陆佰捌拾叁元零玖角肆分）。

3、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

续的情况

经公司董事会申请、深圳证券交易所确认及中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，对本次提出申请的 130 名激励对象的 223.1177 万份股票

期权予以行权。

六、本次行权募集资金的使用计划

公司 2014 年股票期权激励计划行权所募集资金将存储于行权专户，用于补

充公司流动资金。本次股票期权行权激励对象所缴纳的个人所得税由公司代收代

缴。

七、公司2014年股票期权激励计划授予的预留股票期权第四个行权期行权对

公司的影响

1、本次行权后公司股本变动情况

本次变动前 本次增加股

份数量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股 1,513,625,470 18.78% 0 1,513,625,470 18.78%

   高管锁定股 1,513,625,470 18.78% 0 1,513,625,470 18.78%

二、无限售条件流通股 6,545,104,916 81.22% 2,231,177 6,547,336,093 81.22%

三、总股本 8,058,730,386 100.00% 2,231,177 8,060,961,563 100.00%

本次行权不会导致上市公司股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权

发生变化。

2、本次行权后对公司财务指标的影响

本次行权后，公司净资产将增加 38,777,860.94 元，其中实收资本（股本）

增加 2,231,177.00 元，资本公积增加 36,546,683.94 元。以本次行权后的股本

计算公司 2019 年基本每股收益为 0.23 元，具体影响数据以经注册会计师审计的

数据为准。

八、律师意见

国浩律师（上海）事务所律师核查后认为：公司本次行权已获得现阶段必要

的批准与授权，符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、《公司章程》及《股票

期权激励计划》的规定；公司及激励对象已满足公司 2014 年股票期权激励计划

授予的预留股票期权第四个行权期行权条件，并已履行了必要的程序；公司可根

据《股票期权激励计划》的规定，向深圳证券交易所提出行权申请，并办理本次

行权的相关后续手续。

九、关于公司创业板公开发行可转换公司债券转股价格调整情况的说明

公司于 2020 年 1 月 13 日公开发行了 7,300.00 万张可转换公司债券（债券

简称：东财转 2，债券代码：123041），根据《东方财富信息股份有限公司 2019

年度创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》发行条款及中国证监会关于可

转换公司债券发行的有关规定，在“东财转 2”发行之后，当公司因派送股票股